1

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BASTOS
EXTRATO DOS ATOS OFICIAIS

PUBLICADO SITE EM: 21 DE NOVEMBRO DE 2018

MANOEL IRONIDES ROSA – Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, edita as seguintes
Portarias:

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PORTARIA Nº 5.440/18
DE 21 DE NOVEMBRO DE 2.018

= Nomear e constituir uma Comissão a ser integrada pelos Srs. HOSMANY ROSA VIEIRA,

MICHELE MAYUMI YAMASHIBA e ERASMO CAETANO, para, sob a presidência do primeiro,

efetuarem a abertura e julgamento das propostas que vierem a serem apresentadas à

Municipalidade em razão da Concorrência Pública n° 04/2018 – Processo nº 128/2018, tendo por

objeto a venda de lotes situados, respectivamente, na Rua Presidente Vargas, esquina com a Rua

Duque de Caxias (antigo Terminal Rodoviário de Passageiros); e o Lote nº 12, da Quadra Q –

Jardim Esplanada,  sendo que as propostas deverão ser entregues junto à Divisão de Compras da

Municipalidade, situada na Rua Ademar de Barros, nº 530, após serem protocolados na Divisão de

Protocolo, até às 8h30min do dia 05/11/18, e a abertura se fará na mesma data e local, às 9h00min.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PORTARIA Nº 5.441/18
DE 21 DE NOVEMBRO DE 2.018

CONSIDERANDO que através da Portaria nº 5.171/18 de 28/02/18, foi nomeada uma Comissão

de Sindicância objetivando apurar as causas sobre o atraso na entrega de medicamentos pela

empresa Classmed Produtos Hospitalares Ltda, objeto do Pregão Eletrônico nº 66/2.017,

CONSIDERANDO que a Comissão em tela exarou Parecer sobre o Arquivamento do Processo;

R E S O L V E:

Acatar o Relatório Final da Comissão de Sindicância objeto da Portaria nº 5.171/18 de 28/02/18,

bem como o Parecer exarado e ADOTO os termos e fundamentações apresentadas e determino o

Arquivamento de todo o Processo.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PORTARIA Nº 5.442/18
DE 21 DE NOVEMBRO DE 2.018

= Aceitar o pedido de exoneração formulado pela senhora MARCIA ADRIANA DE LIMA – RG nº

33.076.187-0 e PIS/PASEP nº 12540686429, ocupante do cargo em Comissão de Coordenador de

Limpeza junto a Secretaria Municipal de Administração, a partir de 20/11/2018.

2

= Conceder a Servidora ANA CAROLINA MIRANDA DE GODOY MANZANO, 15% (quinze por

cento) de Gratificação referente ao Artigo 150 do Estatuto Único dos Servidores Públicos Municipais

de Bastos, a partir de 05/11/2018, conforme requerimento nº 3528/18.

= Nomear de conformidade com o disposto no Artigo 37 da Constituição da República Federativa

do Brasil, os candidatos aprovados no Concurso Público nº 001/2018 para o cargo de Operário,

devendo tomar posse dentro de 05 (cinco) dias a contar de 21/11/2018:

= SANZIO DA CONSOLAÇÃO FERREIRA – RG nº 3.832.715MG, aprovado em 1º lugar;
= CARINA MUTSUMI TADA – RG nº 30.325.116-5, aprovada em 2º lugar;
= VANDERLEIA APARECIDA TEIXEIRA BERTOLA – RG nº 27.999.640-8, aprovada em 3º lugar;
= ELIZANGELA AUGUSTO DA SILVA – RG nº 46.653.968-X, aprovada em 4º lugar;
= BEATRIZ ALVES DE ANDRADE – RG nº 29.335.457-1, aprovada em 5º lugar;
= ALZIRA SILVA LIMA BIGNARDI – RG nº 29.184.140-5, aprovada em 6º lugar;
= CLAUDINEIA DE SOUZA FRANCISCO – RG nº 40.135.860-4, aprovada em 7º lugar;
= TERESA GOMES SANCHES DOS SANTOS – RG nº 33.128.588-5, aprovada em 8º lugar;
= KAREN DAIANE MUSSIO – RG nº 49.866.762-5, aprovada em 9º lugar;
= CAMILA BERTOLAZO DOS REIS – RG nº 53.785.307-8, aprovada em 10º lugar;
= JOSE NILSON DE SOUZA – RG nº 20.815.664-1, aprovado em 11º lugar;
= APARECIDA DE FATIMA ROCHA FERREIRA – RG nº 23.605.362-0, aprovada em 12º lugar;
= IVANILDA APARECIDA DOS SANTOS NETO – RG nº 27.999.639-1, aprovada em 13º lugar;
= JAQUELINE CRISTINA MUSSIO LIMA – RG nº 49.724.828-1, aprovada em 14º lugar;
= NIUZA MARIA DE SOUZA – RG nº 22.063.267-4, aprovada em 15º lugar;
= REGINA JOSE DA SILVA – RG nº 22.830.926-8, aprovada em 16º lugar;
= ELIANE BERTOLAZO DOS REIS – RG nº 27.296.807-9, aprovada em 17º lugar;
= MARCIA ADRIANA DE LIMA – RG nº 33.076.187-0, aprovada em 18º lugar;
= MARTA DO CARMO TEIXEIRA – RG nº 40.749.415-7, aprovada em 19º lugar;
= GREICE DE OLIVEIRA MAXIMO – RG nº 40.890.421-5, aprovada em 20º lugar;
= LEANDRO RODRIGUES DE MELO – RG nº 40.174.157-6, aprovado em 1º lugar como Operário
– PD.

= Nomear de conformidade com o disposto no Artigo 37 da Constituição da República Federativa

do Brasil, os candidatos aprovados no Concurso Público nº 001/2018 para o cargo de Pedreiro,

devendo tomar posse dentro de 05 (cinco) dias a contar de 21/11/2018:

= AILTON ALVES PEREIRA – RG nº 18.134.028, aprovado em 1º lugar;
= ANTONIO GRAÇA DOS SANTOS – RG nº 18.913.733, aprovado em 2º lugar;
= EZEQUIEL WASHIGTON BRAGA – RG nº 45.739.255-1, aprovado em 3º lugar.

=================================================================================

Registradas em Livro competente, publicadas e afixadas em local público de costume, na data supra. FUMIO
MONIWA – Secretário Municipal do Gabinete do Prefeito.